lege primum, cum ceteros deinde omnes voluere esse contin-
 ctos, quæ lex voluntarium antea morem illum ceteris, & ad-
 finendi fluentem iam desidia, & ad luxuriam, in reuolutione
 que collabentem necessaria quadam obseruatione vincit. Nam
 quod sancti quoque & spirituales viri his legibus comprehen-
 sunt, non fuit hoc quidem consilium legis hos tales comprehen-
 dere, neque enim hi præcepti, aut admonitionis indigent. Cum
 lex in vniuersum posita sit, nec fieri commode quæritur, ut
 cum lex in vniuersum posita sit, nec fieri commode quæritur, ut
 functio, æquius multo fuit paucos subici legi, quam vniuersum
 sine lege viuere. Quid autem, num hi legibus tenebantur, quia
 superuacanea est præceptio legis? tenebantur enimvero. Im-
 nim præclarum est bono exemplo continere in officio ceteros
 neque minus necessaria probis, & rectis exercitatio virtutis, quam
 lubricis, & inconstantibus vitij interdictio. Atque ego illis vo-
 cte si noui, qui spiritum, non carnem diligenter exculant, nec
 quam vereor, quin se libenter hi sub præceptum subiciant, in in-
 perium legis non grauate accepturi sint. Non enim illi elatione
 animi, & arrogantia, sed humilitate, & sobrietate sunt sapientes.
 Quod si qui sunt, qui aut valetudine infirma sint, aut à pueris
 moribus agre dimoueantur, aut etiam qui sibi indulgentissimi
 tum plus velint, causasque dicant qualibet, non solum graues
 & necessarias, verum etiam leuiiores, ut itinera, ut sudorem,
 ut laborum. Denique qui quoquo modo remitti sibi hanc nec-
 cessitatem possulent, quid est ad indulgendum his, minus ge-
 rendum Ecclesia Romana, & hac apostolica benignitate propo-
 sitis? quæ non modo hanc veniam poscentes, nunquam non pe-
 dit, sed sepe etiam vitro nil postulantibus offert. Cuius arbitrio
 tatem infringere, & clementiam aspernari hominum est, non in-
 libertatis ius, nec veritatem fidei tutantium, sed totos in superbia,
 malevolentia que permittentium. Verum de his quorum senten-
 dictum est, ad Apostoli verba, si placet, redcamus. *Act. 15. 10.*
 inquit, Langens, quando sedaro iam incipio esse animo, im-
 pulosque mihi eos disputatio tua extraxit, qui me ante & cro-
 vò, & valde stimulabant. Facile enim nunc intelligo oportunitatem
 consilio, & à catholica Ecclesia indicta, & à populis in ecclesiis
 cepta, obseruataque fuisse, nempe quæ viris temperatis, & spiritus
 sua spiritum excolentibus, ingrata esse non possunt. In tempera-
 res vero, & carnos ad aliquam habendam modestiam, & sobri-
 tatis rationem compellunt, ut compressis per abstinentiam estis-
 sis illis animorum motibus castus in hominibus mos & probitas
 insinuetur. Denique quod caput est, homines a terrenis, & car-
 neis voluptatibus ad illa diuina, & spiritualia gaudia per hanc ab-
 finendi præcepta video reuocari. Quamobrem istos placet non
 probo, qui tam prolece, & petulantur aduersus principes, ambro-
 que p